令和７年１月９日

報道機関 各位

青森県環境エネルギー部

エネルギー開発振興課

青森県沖日本海（南側）における洋上風力発電選定事業者

による小谷副知事表敬について

このことについて、下記のとおり実施します。

つきましては、当日の取材について、御対応くださるようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時

令和７年１月１０日（金）１４：３０～１４：４５

２ 場 所

第三応接室（青森県庁 南棟２階）

３ 表敬者

株式会社ＪＥＲＡ 代表取締役社長 奥田 久栄（おくだ ひさひで）

  株式会社グリーンパワーインベストメント

 代表取締役社長 坂木 満（さかき みつる）

東北電力株式会社 取締役常務執行役員 佐々木 裕司（ささき ゆうじ）

４ 内 容

青森県沖日本海（南側）の洋上風力発電事業者として、「つがるオフショアエナジー

共同体」が選定されたことを受け、構成企業３社が知事表敬するもの。

５ その他

  小谷副知事表敬終了後、南棟２階エレベーターホールにて、事業者に対するぶら下が

り取材を実施します。

報道機関用提供資料

担当部署 環境・エネルギー産業振興グループ

担当者 北川総括主幹（ＧＭ）

電話番号
内線 ６５２２

直通 ０１７－７３４－９３７８

担当報道監 環境エネルギー部 山下次長